
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Правовые акты Думы Мамонского муниципального образования и  
Администрации Мамонского муниципального образования 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30.06.2020г. № 312         
         с.Мамоны 

 
Об утверждении Порядка определения объема 
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 
Мамонского муниципального образования в районный 
бюджет на осуществление передаваемых полномочий в 
2021 году 
 

Руководствуясь ст.86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст.14, 43, 55 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, ст.6, 
37, 43, 47, 58 Устава Мамонского муниципального образования, 
администрация Мамонского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок определения объема межбюджетных 
трансфертов, передаваемых из бюджета Мамонского 
муниципального образования в районный бюджет на 
осуществление в 2021 году полномочий контрольно-счетного 
органа поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Вестник Мамонского муниципального образования» и на 
сайте mamonskoe-mo.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
И.О. Главы Мамонского муниципального образования  
Ж.А. Бурцева 
 

Приложение к постановлению администрации Мамонского 
МО от 30.06.2020г. № 312 

 
Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, 

передаваемых из бюджета Мамонского муниципального 
образования в районный бюджет на осуществление в 2021 

году полномочий контрольно-счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля 
 
Объем межбюджетных трансфертов определяется по 
формуле: 

С = ОТ х Кр, (1) 
где: 

 
С - объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджета поселения в бюджет муниципального района на 
осуществление полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля; 

ОТ - расходы на оплату труда муниципального служащего; 
Кр - коэффициент расходов поселения. 

 
Расходы на оплату труда определяются по формуле: 

ОТ = ДО х Нфот х Крс х НФ х Ч, (2) 
 где: 

ДО - средний должностной оклад муниципального 
служащего по данным министерства труда и занятости Иркутской 
области составляет 5470,00 рублей; 

Нфот - норматив формирования фонда оплаты труда 
муниципального служащего, в соответствии с Постановлением 
Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп – 86,5 
оклада; 

 
Крс - районный коэффициент и процентная надбавка к 

заработной  
 
плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях, южных районах Иркутской области - 1,6; 
НФ - коэффициент, учитывающий начисления на фонд 
оплату труда - 1,302; 
Ч - норматив передаваемой численности муниципального 

служащего в расчете на поселение, установленные в соответствии 
с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 
14.10.2013 № 57-мпр - 4 единицы. 

Коэффициент расходов поселения определяется по 
формуле: 

Kp=Pi / Pj? (3) 
где: 

Рi - расходы i-го поселения за 2019 год без целевых средств 
(данные Комитета по финансам администрации Иркутского 
района) – 67296540,00 рублей; 

Рj - суммарные расходы поселений за 2019 год без целевых 
средств (данные Комитета по финансам администрации 
Иркутского района)– 896310044,00 рублей. 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета Мамонского муниципального образования в бюджет 
Иркутского района на осуществление полномочий контрольно-
счетного органа поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля на 2021 год, 
рассчитывается: 
ОТ = 5470х86,5х1.6х1,302х4х (67296540/ 896310044) =296026,00 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета Мамонского муниципального образования в бюджет 
Иркутского района на осуществление полномочий контрольно-
счетного органа поселения по осуществлению внешнего 

№6 Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация Мамонского муниципального 

образования – Администрация сельского поселения 

29 июля 2020 года 

СРЕДА 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 

муниципального финансового контроля на 2021 год, составляет 
296026,00 руб. (двести девяносто шесть тысяч двадцать шесть рублей 
00 копеек) 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17.07.2020г. №372 
с.Мамоны 
 
Об утверждении Порядка определения объема 
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 
Мамонского муниципального образования в районный 
бюджет на осуществление передаваемых полномочий в 
2021 году 
 

Руководствуясь ст.86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст.14, 43, 55 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, ст.6, 
37, 43, 47, 58 Устава Мамонского муниципального образования, 
администрация Мамонского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок определения объема межбюджетных 
трансфертов, передаваемых из бюджета Мамонского 
муниципального образования в районный бюджет на 
осуществление в 2021 году полномочий по решению вопроса 
местного значения «Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения» 
(Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Вестник Мамонского муниципального образования» и на 
сайте mamonskoe-mo.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
И.О. Главы Мамонского муниципального образования  
Ж.А. Бурцева 

 
Приложение к постановлению администрации Мамонского 

МО от 17.07.2020г. №372 
 

ПОРЯДОК 
определения объема межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджету Иркутского районного 
муниципального образования из бюджета Мамонского 
муниципального образования на осуществление в 2021 
году органом местного самоуправления Иркутского 

районного муниципального образования полномочия по 
решению вопроса местного значения «Участие в 
предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения» 

 
1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету Иркутского районного муниципального образования 
(далее – ИРМО) из бюджета поселения на осуществление 
органом местного самоуправления ИРМО полномочий органа 
местного самоуправления поселения по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах поселения, определяется 
по формуле (1): 

C = ОТ x ZT + MZ,        (1) 
где: 
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету ИРМО; 
ОТ – стоимость труда муниципального служащего на 

исполнение полномочия поселения; 
ZT – затраты труда муниципального служащего на 

исполнение полномочия поселения; 
MZ – материальные затраты, необходимые для 

осуществления полномочия поселения (определяется как 15% 
от произведения стоимости труда и затрат труда 
муниципального служащего на исполнение полномочия 
поселения). 

2. Стоимость труда муниципального служащего на 
исполнение полномочия поселения (ОТ) определяется по 
формуле (2): 

ОТ = O x F x K x D / Y,          (2) 
где: 
O – должностной оклад конкретной должности 

муниципальной службы для исполнения полномочия 
поселения (должностной оклад по должности главный 
специалист – 5049 руб.); 

F – количество должностных окладов, учитываемых при 
формировании расходов районного бюджета на очередной 
финансовый год на оплату труда муниципального служащего, 
исполняющего полномочие поселения (86,5); 

K – районный коэффициент и процентная надбавка за 
непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в 
южных районах Иркутской области (1,6); 

D – начисления на оплату труда муниципального 
служащего, исполняющего полномочие поселения, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
(1,302); 

Y – количество рабочих дней в 2021 году (249). 
3. Затраты труда муниципального служащего на 

исполнение полномочия поселения (ZТ) составляют: 

Вид работ 

Затраты труда 
муниципального 
служащего, 
рабочих дней 

Разработка проектов правовых актов в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории поселений 

0,5 

Предоставление информации для поселений из плана действий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории Иркутского района 

1,2 

Осуществление сбора и обмена информацией в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций через единую дежурно-диспетчерскую службу Иркутского района (ЕДДС МКУ «Служба ГО и ЧС 
ИРМО») (Постановление Правительства РФ от 30.12.2003 N 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций») 

1,6 

Предоставление информации для поселений из плана эвакуации населения Иркутского района при 
различных видах чрезвычайных ситуаций 

0,2 

Планирование мероприятий по подготовке территорий поселений к приему и размещению эваконаселения 
пострадавшего от чрезвычайных ситуаций на территории поселений 

0,6 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 

Проведение практических учений и тренировок с работниками администрации поселений Иркутского района 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Подготовка проектов документов по тренировке 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

0,5 

Создание и обеспечение готовности сети наблюдения и лабораторного контроля на базе организаций, 
расположенных на территории Российской Федерации, имеющих специальное оборудование (технические 
средства) и работников, подготовленных для решения задач, связанных с обнаружением и идентификацией 
различных видов заражения и загрязнения для прогнозирования чрезвычайных ситуаций на территории 
поселений 

0,1 

Предоставление информации о поселениях по вопросам переданной части полномочий по запросам в 
комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Правительства Иркутской области, в прокуратуру Иркутского района, в Главное управление 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области и в другие уполномоченные 
организации 

1,2 

ИТОГО 5,9 

4. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджету ИРМО из бюджета Мамонского муниципального 
образования на осуществление в 2021 году органом местного 
самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса 
местного значения по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения, составляет: 24791,50 руб. 
РАСЧЕТ: 
ОТ = (5049 * 86,5 * 1,6 * 1,302)/249 = 909 813,64 / 249 = 
3 653,87 рубля. 
C = 3 653,87 * 5,9 + (3 653,87 * 5,9 * 0,15) = 24791,50 рублей 
численность муниципальных служащих, исполняющих 
полномочия поселения, составляет 0,01 штатных единиц с 
каждого поселения (2,5 / 249) 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.07.2020г. №370          
         с.Мамоны 
Об утверждении Порядка определения объема 
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 
Мамонского муниципального образования в районный 
бюджет на осуществление передаваемых полномочий в 
2021 году 
 

Руководствуясь ст.86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст.14, 43, 55 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, ст.6, 
37, 43, 47, 58 Устава Мамонского муниципального образования, 
администрация Мамонского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок определения объема межбюджетных 
трансфертов, передаваемых из бюджета Мамонского 
муниципального образования в районный бюджет на 
осуществление в 2021 году полномочий по решению вопроса 
местного значения «Составление и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселения»  в  части разработки прогноза социально-
экономического развития поселения на очередной 
финансовый год и плановый период. (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Вестник Мамонского муниципального образования» и на 
сайте mamonskoe-mo.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

И.О. Главы Мамонского муниципального образования  
Ж.А. Бурцева 

 
Приложение к постановлению администрации Мамонского 

МО от 17.07.2020г. №370  
 

ПОРЯДОК определения объема межбюджетных 
трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета 

Мамонского муниципального образования на 
осуществление в 2020 году органом местного 

самоуправления ИРМО полномочия по решению 
вопроса местного значения «Составление и рассмотрение 
проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение 

бюджета поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение отчета об 

исполнении бюджета поселения»  в  части разработки 
прогноза социально-экономического развития поселения 

на очередной финансовый год и плановый период. 
 

1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджету ИРМО из бюджета Мамонского муниципального 
образования на осуществление в 2021 году органом местного 
самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса 
местного значения «Составление и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселения»  в  части разработки прогноза социально-
экономического развития поселения на очередной 
финансовый год и плановый период (далее – полномочие 
поселения) определяется по формуле (1): 

C = ОТ x ZT + MZ,          (1) 
где: 
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету ИРМО; 
ОТ – стоимость труда муниципального служащего на 

исполнение полномочия поселения; 
ZT – затраты труда муниципального служащего на 

исполнение полномочия поселения; 
MZ – материальные затраты, необходимые для 

осуществления полномочия поселения (определяется как 15% 
от произведения стоимости труда и затрат труда 
муниципального служащего на исполнение полномочия 
поселения). 

2. Стоимость труда муниципального служащего на 
исполнение полномочия поселения (ОТ) определяется по 
формуле (2): 

ОТ = O x F x K x D / Y,         (2) 
где: 
O – должностной оклад конкретной должности 

муниципальной службы для исполнения полномочия 
поселения (должностной оклад по должности главный 
специалист – 5049 руб.); 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 

F – количество должностных окладов, учитываемых при 
формировании расходов районного бюджета на очередной 
финансовый год на оплату труда муниципального служащего, 
исполняющего полномочие поселения (86,5); 

K – районный коэффициент и процентная надбавка за 
непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в 

южных районах Иркутской области (1,6); 
D – начисления на оплату труда муниципального 

служащего, исполняющего полномочие поселения, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
(1,302); 

Y – количество рабочих дней в году (249). 
ОТ = 5049 * 86,5 * 1,6 * 1,302 / 249 = 3653,87 

 
3. Затраты труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения (ZТ) составляют: 

Вид работ 

Затраты труда 
муниципального 

служащего, 
рабочих дней 

Сбор статистических данных о работе предприятий и организаций в отчетном периоде 0,3 

Анализ сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации на отчетный год и 
плановый период 

0,3 

Анализ основных параметров прогноза Российской Федерации на отчетный год и плановый период 0,3 

Анализ основных параметров прогноза Иркутской области на отчетный год и плановый период 0,3 

Выявление тенденций развития Российской Федерации и Иркутской области, оказывающих влияние на 
социально-экономическое развитие Иркутского района 

0,3 

Выявление основных трендов социально-экономического и демографического развития поселения на 
плановый период 

0,4 

Выявление основных тенденций развития хозяйствующих субъектов, размещенных на территории 
поселения 

1,2 

Формирование прогноза развития поселения в плановом периоде 2,0 

Составление краткой пояснительной записки к прогнозу социально-экономического развития поселения на 
очередной финансовый год и плановый период 

1,0 

Итого 6,1 

4. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджету ИРМО из бюджета Мамонского муниципального 
образования на осуществление в 2021 году органом местного 
самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса 
местного значения «Составление и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселения»  в  части разработки прогноза социально-
экономического развития поселения на очередной 
финансовый год и плановый период, составляет: 

С = 3653,87 * 6,1 + (3653,87 * 6,1*0,15) = 25631,90 рублей 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17.07.2020г. №371          
         с.Мамоны 
 
Об утверждении Порядка определения объема 
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 
Мамонского муниципального образования в районный 
бюджет на осуществление передаваемых полномочий в 
2021 году 

Руководствуясь ст.86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст.14, 43, 55 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, ст.6, 
37, 43, 47, 58 Устава Мамонского муниципального образования, 
администрация Мамонского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок определения объема межбюджетных 
трансфертов, передаваемых из бюджета Мамонского 
муниципального образования в районный бюджет на 

осуществление в 2021 году полномочий по решению вопроса 
местного значения «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения» (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Вестник Мамонского муниципального образования» и на 
сайте mamonskoe-mo.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 
И.О. Главы Мамонского муниципального образования  
Ж.А. Бурцева 
 

Приложение к постановлению администрации Мамонского 
МО от 17.07.2020г. №371 

 
ПОРЯДОК 

определения объема межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету Иркутского районного 
муниципального образования из бюджета Мамонского 
муниципального образования на осуществление в 2021 
году органом местного самоуправления Иркутского 
районного муниципального образования полномочия по 
решению вопроса местного значения «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения» 

 
Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету Иркутского районного муниципального образования 
(далее – ИРМО) из бюджета поселения на осуществление 
органом местного самоуправления ИРМО полномочий органа 
местного самоуправления поселения по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах поселения, определяется 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 

по формуле (1): 
C = ОТ x ZT + MZ,        (1) 

где: 
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету ИРМО; 
ОТ – стоимость труда муниципального служащего на 

исполнение полномочия поселения; 
ZT – затраты труда муниципального служащего на 

исполнение полномочия поселения; 
MZ – материальные затраты, необходимые для 

осуществления полномочия поселения (определяется как 15% 
от произведения стоимости труда и затрат труда 
муниципального служащего на исполнение полномочия 
поселения). 

2. Стоимость труда муниципального служащего на 
исполнение полномочия поселения (ОТ) определяется по 
формуле (2): 

ОТ = O x F x K x D / Y,          (2) 
где: 

O – должностной оклад конкретной должности 
муниципальной службы для исполнения полномочия 
поселения (должностной оклад по должности главный 
специалист – 5049 руб.); 

F – количество должностных окладов, учитываемых при 
формировании расходов районного бюджета на очередной 
финансовый год на оплату труда муниципального служащего, 
исполняющего полномочие поселения (86,5); 

K – районный коэффициент и процентная надбавка за 
непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в 
южных районах Иркутской области (1,6); 

D – начисления на оплату труда муниципального 
служащего, исполняющего полномочие поселения, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
(1,302); 

Y – количество рабочих дней в 2021 году (249). 
3. Затраты труда муниципального служащего на 

исполнение полномочия поселения (ZТ) составляют: 

Вид работ 

Затраты труда 
муниципального 

служащего, 
рабочих дней 

Разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений 

1,0 

Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности 
терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии 
терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, 
проведения разъяснительной работы и иных мероприятий 

1,2 

Направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации 

0,3 

ИТОГО 2,5 

4. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджету ИРМО из бюджета Мамонского муниципального 
образования на осуществление в 2021 году органом местного 
самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса 
местного значения по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения, составляет: 
РАСЧЕТ: 
ОТ = (5049 * 86,5 * 1,6 * 1,302)/249 = 909 813,64 / 249 = 
3 653,87 рубля. 
C = 3 653,87 * 2,5 + (3 653,87 * 2,5 * 0,15) = 10 504,88 рублей 
численность муниципальных служащих, исполняющих 
полномочия поселения, составляет 0,01 штатных единиц с 
каждого поселения (2,5 / 249) 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 03.07.2020г. № 322  р 
 с. Мамоны 
 
О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на 
территории Мамонского муниципального образования» 
от 24.02.2015г. №29.1 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 
472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федерального закона от 16.12.2019 № 
440-ФЗ «О внесении изменений в статьи 11 и 12 Федерального 
закона «Об экологической экспертизе» и статью 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», 
руководствуясь Постановлением Главы Мамонского 
муниципального образования от 23.03.2012г. № 53 «О порядке 
разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг Мамонского 
муниципального образования»; статьями 33, 37, 47, 50 Устава 
Мамонского муниципального образования, администрация 
Мамонского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению 
изменения, которые вносятся в Административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории 
Мамонского муниципального образования», утвержденный 
постановлением администрации Мамонского муниципального 
образования от 24.02.2015г. №29.1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Вестник Мамонского муниципального образования». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте 
www.mamonskoe-mo.ru 

4. Контроль исполнения постановления возложить на 
заместителя главы администрации Мамонского 
муниципального образования. 
 
И. о. главы Мамонского муниципального образования  
Ж. А. Бурцева 

 
Утверждены Постановлением Администрации Мамонского 

МО от 03.07.2020г. № 322 р 
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  



Вестник Мамонского муниципального образования 

 

которые вносятся в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на 
территории Мамонского муниципального образования» 

 
1. Пункт 27 главы 7 изложить в следующей редакции: 

«27. Срок Осуществления процедуры выдачи либо отказа 
в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 
составляет не более в течении пяти рабочих дней со дня 
поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию». 
2. Главу 9 дополнить пунктами 34.1, 34.2 следующего 

содержания: 

«34.1 Федеральный орган исполнительной власти, орган 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 
орган местного самоуправления, уполномоченные на выдачу 
разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, выдают 
указанные разрешения в отношении этапов строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства в 
случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3 
статьи 52 Градостроительного Кодекса РФ"; 

«34.2 В случае, если подано заявление о выдаче 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении 
этапа строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства, документы, указанные в пункте 34 настоящей 
статьи, оформляются в части, относящейся к 
соответствующему этапу строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства. В указанном случае в 
заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию в отношении этапа строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства 
указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод 
объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства (при 
наличии)." 
3. Пункт 80 главы 20 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в 
форме электронного документа, подписанного электронной 
подписью в случае, если это указано в заявлении о выдаче 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию." 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 03.07.2020г. № 323р 
с. Мамоны 
 
О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков, 
расположенных на территории Мамонского 
муниципального образования» от 24.02.2015г. №30 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 
472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федерального закона от 16.12.2019 № 
440-ФЗ «О внесении изменений в статьи 11 и 12 Федерального 
закона «Об экологической экспертизе» и статью 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», 
руководствуясь Постановлением Главы Мамонского 
муниципального образования от 23.03.2012г. № 53 «О порядке 
разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг Мамонского 
муниципального образования»; статьями 33, 37, 47, 50 Устава 
Мамонского муниципального образования, администрация 
Мамонского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению 
изменения, которые вносятся в Административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков, 
расположенных на территории Мамонского муниципального 
образования», утвержденный постановлением администрации 
Мамонского муниципального образования от 24.02.2015г. 
№30. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Вестник Мамонского муниципального образования». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте 
www.mamonskoe-mo.ru 

4. Контроль исполнения постановления возложить на 
заместителя главы администрации Мамонского 
муниципального образования. 
 
И. о. главы Мамонского муниципального образования 
Ж. А. Бурцева 

 
Утверждены Постановлением Администрации Мамонского 

МО от 03.07.2020г. № 323  
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков, 

расположенных на территории Мамонского 
муниципального образования» 

 
1. Пункт 27 главы 27 изложить в следующей редакции: 

«27. Срок предоставления муниципальной услуги 
составляет четырнадцать рабочих дней со дня регистрации 
заявления.» 
2. Пункт 73 главы 20 дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Заявление о выдаче градостроительного плана 
земельного участка может быть направлено в орган местного 
самоуправления в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью» 
3. Главу 20 дополнить пунктом 73.1 следующего содержания: 

«73.1 Градостроительный план земельного участка 
выдается в форме электронного документа, подписанного 
электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче 
градостроительного плана земельного участка.» 

 
РЕЗУЛЬТАТЫ ОПРОСА  

 
с 01 июля 2020 года по 14 июля 2020 года Администрацией Мамонского муниципального образования проводился опрос 

граждан для принятия решения о необходимости изменения установленного порядка расчета размера платы за коммунальную 
услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами. 

Территория опроса граждан – Мамонское муниципальное образование. 
Форма местного опроса - поквартирный (подомовой) обход, по месту работы (службы), учебы участников местного опроса и в иных 

местах. 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 

1 Общее число граждан, имеющих право на участие в опросе 5757 пять тысяч семьсот 
пятьдесят семь 

2 Число граждан, принявших участие в опросе 
 

1054  одна тысяча пятьдесят 
четыре 

3 Число граждан, включенных в список участников опроса 6079 шесть тысяч семьдесят 
девять 

4 Количество опросных листов, изготовленных для проведения опроса 1200 одна тысяча двести 

5 Число опросных листов, оказавшихся недействительными                   0 ноль 

6 Число, погашенных (неиспользованных) опросных листов 140 сто сорок 

7 Количество испорченных участниками опроса опросных листов 6 шесть 

8 Количество голосов, поданных по позиции 
 «Как, по Вашему мнению, должна начисляться оплата за коммунальную 
услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами (ТКО)?» 

  

 с общей площади жилого помещения 355 триста пятьдесят пять 

 с человека 677 шестьсот семьдесят семь 

 не имеет значения 22 двадцать два 

9 Количество голосов, поданных по позиции  
«По каким причинам данные условия для Вас более выгодны?» 

  

 семья более 3 человек, проживающая в квартире (доме) площадью более 50 кв.м. 536 пятьсот тридцать шесть 

 проживаю один в квартире (доме) площадью более 36 кв.м. 106 сто шесть 

 семья менее 5 человек, проживающая в квартире (доме) площадью менее 50 кв.м. 120 сто двадцать 

 семья менее 3 человек, проживающая в квартире (доме) площадью менее 50 кв.м. 79 семьдесят девять 

 семья более 5 человек, проживающая в квартире (доме) площадью более 50 кв.м. 141 сто сорок один 

 проживаю один в квартире (доме) площадью менее 36 кв.м. 29 двадцать девять 

10 Количество голосов, из содержания которых невозможно с достоверностью 
определить результаты волеизъявления участников опроса    

0 ноль 

Комиссия местного опроса граждан Мамонского муниципального образования 
для принятия решения о необходимости изменения установленного порядка 
расчета размера платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми 
коммунальными отходами 

 
Сообщение о возможном установлении публичного 

сервитута на части земельного участка с кадастровым 
номером 38:06:130104:1059 и землях  государственная 

собственность на которые не разграничена, согласно 
прилагаемой схеме.  

 
1. Орган, рассматривающий ходатайство об 

установлении публичного сервитута: администрация 
Иркутского районного муниципального образования. 

2. Цель установления публичного сервитута: для 
размещения линейного объекта «Реконструкция электрических 
сетей 10 кВ со строительством нового участка ВЛЗ-10 кВ ЛЭП 
«ТП № 2112 – ТП № 2112а». 

3. Земельный участок площадью 1334 кв.м., в том числе 
на части земельного участка с кадастровым номером 
38:06:130104:1059 площадью    1332  кв.м., расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский 
район, с.п. Мамонское муниципальное образование, с Мамоны, 
ул. Солнечная и землях государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район 
площадью  2 кв.м., в границах согласно приложению 1.   

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявление об учете прав на земельные участки: 664007, 
г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, этаж 2, каб. 211, 

вторник, четверг с 08-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 12-48. 
Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки: 30 
календарных дней со дня опубликования настоящего 
сообщения. 

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в 
газете «Ангарские огни», размещению в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Иркутского районного муниципального образования 
www.irkraion.ru  

6. Публичный сервитут необходим для размещения 
линейного объекта «Реконструкция электрических сетей 10 кВ 
со строительством нового участка ВЛЗ-10 кВ ЛЭП «ТП № 2112 
– ТП № 2112а». 

8. Выбор места размещения линейного объекта 
обусловлен технологическими требованиями, экономической 
целесообразностью и минимально возможными 
пересечениями с земельными участками, находящимися в 
частной собственности. 

Определение границ публичного сервитута 
выполнялось аналогично требованиям об определении 
размеров земельных участков для размещения воздушных 
линий электропередачи и опор линий связи, обслуживающих 
электрические сети согласно постановлению от 11.08.2003 № 
486 «Об утверждении Правил определения размеров 
земельных участков для размещения воздушных линий 
электропередачи и опор линий связи, обслуживающих 
электрические сети». 

9. Описание местоположения границ публичного 
сервитута: схема расположения границ публичного сервитута 
приложение к настоящему сообщению. 
Председатель Комитета А.Г. Речицкий  

 
Приложение 1 к постановлению администрации Иркутского районного муниципального образования  

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
 

Площадь земельного участка 1334 кв. м 

Площадь испрашиваемого публичного 
сервитута  на участке 38:06:130104:1059 - 1332 
кв. м 

Площадь испрашиваемого публичного 
сервитута на неразграниченных землях - 2 кв. 
м 

Обозначени Координаты, м 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 

е 
характерных 

точек 
границ 

X Y 

1 2 3 

н1 386561.12 3326034.03 

н2 386559.43 3326037.93 

н3 386556.71 3326040.97 

н4 386555.72 3326040.80 

н5 386555.92 3326039.65 

н6 386532.60 3326040.91 

н7 386506.64 3326042.46 

н8 386483.62 3326043.54 

н9 386458.70 3326045.01 

н10 386431.72 3326046.50 

н11 386364.58 3326050.02 

н12 386342.34 3326051.29 

н13 386323.03 3326052.24 

н14 386323.15 3326053.40 

н15 386322.15 3326053.50 

н16 386322.04 3326052.44 

н17 386320.02 3326053.00 

н18 386319.14 3326047.53 

н19 386321.81 3326046.80 

н20 386342.04 3326045.79 

н21 386364.28 3326044.52 

н22 386384.77 3326043.40 

н23 386431.43 3326041.01 

н24 386458.34 3326039.52 

н25 386462.71 3326039.20 

н26 386483.32 3326038.04 

н27 386499.54 3326037.17 

н28 386506.39 3326036.96 

н29 386532.27 3326035.42 

н30 386555.06 3326034.19 

н31 386557.62 3326034.05 

н32 386557.56 3326032.49 

н1 386561.12 3326034.03 

Система координат МСК-38, зона 3 

 
 
 
 
 

 

 
Объявление об итогах аукциона. 

ОГКУ «Фонд имущества Иркутской области» на основании распоряжения Правительства Иркутской области от 21.02.2020 
№154-рп «О проведении аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков» 22 июля 2020 года проведен 
аукцион на право заключения договора аренды земельного участка. Итоги аукциона: 

 

№ 
п/п 

Предмет аукциона 

Начальная 
цена 

арендной 
платы 

Размер 
арендной 
платы по 
итогам 

аукциона 

Победитель 
аукциона/ 

единственный 
участник 
аукциона 

1. 

Право аренды земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1558 
кв.м., (кадастровый номер 38:06:130817:3227, адрес: Российская федерация, 
Иркутская область, Иркутский район, с.п. Мамонское муниципальное 
образование, с. Мамоны, мкр. Западный, ул. Лесной проезд, 21) 

84 000 572 880 
Березовский 

Максим 
Александрович 

И.о. директора Д.В. Васильев 

 
 
 

Площа
дь, кв.м. 

Цель установления публичного сервитута 

1334 

Размещение линейного объекта «Реконструкция 
электрических сетей 10  кВ со строительством 

нового участка ВЛЗ-10 кВ ЛЭП «ТП №2112 –  ТП 
№2112а» 

 
Масштаб 1:2 000 

Условные обозначения: 
 – образуемая граница публичного сервитута 

н1  –  характерная точка образуемой  границы 
публичного сервитута 

    – проектное местоположение инженерного 
сооружения, в целях размещения которого 
устанавливается публичный сервитут 

 – граница земельного участка, сведения о 
котором имеются в ЕГРН 
38:06:130104:1059  – кадастровый номер земельного 
участка, сведения о котором имеются в ЕГРН, в 
отношении которого испрашивается публичный 
сервитут 
38:06:130104 - номер кадастрового квартала 
 

Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация 
Мамонского муниципального образования – Администрация 

сельского поселения 
Решение Думы Мамонского муниципального образования 

от 28.03.2007г. №9-41/дсп 
 

Главный редактор Новожилова Н.А. 

Источник финансирования — бюджет Мамонского 
муниципального образования 

Тираж: 4 экземпляра бесплатно 
Отпечатано в администрации Мамонского МО 
Адрес: Иркутская область, Иркутский район, 

с. Мамоны, ул.Садовая, 17 
Печатное издание общедоступного пользования 

38:06:130104 


